
Dziennik ustaw i razporządzet' krajowych
d l a

Królestwa Galievi i Lod©mervi wraz z C ie k ie m  */ 
Księstwem Krakowskiem.o

Rok 1883. Wydano i rozesłano dnia .W. Czerwca 1883. Część X V tlT
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Nr. 55.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k Namiestnictwa z dnia 26. Czerwca 1883,1. 6394|pr.j, 
prostujące pomyłki druku, zaszłe przy zamieszczeniu ustawy o znie­
sieniu prawa propinacyi i zaprowadzeniu miejskich opłat konsum- 
cyjnych i policyjnych w król. vstołecznem mieście Lwowie, w części 

XV iDziennika ustaw i rozporządzeń krajowych pod nr. 48.

P rzy  zamieszczeniu u s taw y  krajow ej z duia  18. G rudn ia  1881 o znie­
sieniu p raw a  propinacyi i zaprow adzeniu  m iejskich opłat konsum oyjnycłi  i 
policyjnych w  król. stołeoznem mieście Lwowie, w  części XV D ziennika 
u s taw  i rozporządzeń krajow ych  dia K rólestw a Galicyi i L odom eryi w raz  z 
W ieikiem K sięstw em  K rakow sk iem , wydanej i rozesłanej dnia  16. Maja 
1883, zaszły pom yłki d ruku  p rzy  art. VI w  ustępie d rug im  i p rzy  art. IX 
ustęp  p ierw szy , k tó re  to pom yłki p rostu je  się niniejszem, jak  następuje  

W ed łu g  au ten tycznego  b rzm im ia  us taw y  opiew a:
Art. V I ustęp  d ra g i :
„2. Z a  iikw ory i rosolisy, tudzież ponczową essencyę, jeżeli takow e za­

w iera ją  najm niej 80 p roóent alkoholu , p rzy  eksporcie w  ilości najmniej 25 
litrów w  jednem  naczyniu lub w e flaszkach jednolitych: ć w ie rć ,  pół lub 
cało .i trow ych 7 złr. w. a. za jeden  hek to iite r  (100 litrów)

Art. IX  ustęp  p ie rw szy :
„1. Od każdego p rzeds ięb io rs tw a , t ra k ty e rn 5 lub wyszynku, bez względu 

czy takow e obejmuje jedno lub kilka u p ra w n ie ń  (§. 28 ust. przem .) i nie 
zależnie od dalej ustanow ionych opłat od pojedyńczycb upraw nień , rocznie 
12 z łr  w. a . “

Zaleski w. r.
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Nr. 56.

R o z f? o r  z Ą  d z ę n e

Ministerstw spraw wewnętrznych i skarbu z dnia 10. Czerwca 
1883 1. 1462/min., którem zostają wydane postanowienia względem 
wykonania ustawy krajowej z dnia 18 Grudnia 1881 (Dz. u. kr, 
nr. 48 z r. 1883) o zniesieniu prawa propinacji i zaprowadzeniu 
miejskich opłat konsumcyjnyoh i należytośei policyjnych w luól.

stołeeznem mieście Lwowie.

M inisters tw a sp ra w  w ew nętrznych  i skarbu  w ydaja  dla w ykonan ia  
us taw y  z 18. G rudnia  1881 (Dz. u. kr. nr. 48 z r. 1883) o znb sieniu p raw a  
p ro p in a c j i  i zaprow adzeniu  m iejskich opłat konsum cyjnych i n a ’eżytości 
policyjnych w król. stołeeznem m ieście  Lwowm  następu jące  postanow ienia, 
k tóre wchodzą w  życie jednocześnie  z ustaw ą powołaną.

A. Opłaty konsumcyjne.

I. Rozdział.
Organa sprawujące pobór m iejskich opłat konsumcyjnych od napojów gorących.

§• 1.

Miejskie opłaty  konsum cyjn  " o z n a c z o n e  w art .  111. u s taw y  z 18. G ru ­
dnia 1881 (Dz. u. kr. n r .  48 z r. 1883) od rum u , araku , koniaku, poncz 
wej essencyi, likw orów , rosolisów  i innych  słodzonych napojów sp iry tuso  
wych, od wódki i sp iry tusu , od piwa i m iodow ych napojów, będą  pobierane 
albo w ed ług  postanow ień w ażnych dla państwmwego podatku  konsumcyj- 
nego jako  dodatk- do tych  podatków przez o rgana  pow ołane do ich poboru, 
(zostających w  służbie państwowej, a względnie będących  organaim  każdo- 
ezasowego dzierżawcy podatku  akcyzowego) lub też będą pobierane przez 
o rg an a  gm iny miasta L w o w a ;  w ed ług  tego czy te opłaty  konsum cyjne mają 
być u iszczane zarazem  z państw ow ym  podatkiem  konsum cyjnym , dotyczącym 
tego samego przedmiotu, czyli nie.

W ed łu g  teraźniejszego stanu u s taw odaw stw u  dotyczącego państw ow ych  
podatków  konsum cyjnych , m ają żalem sp raw ow ać  o rg an a  rządow e (wzglę­
dnie o rg an a  dzierżawcy podatku akcyzowego), pobór następujących m iejskich 
opłat konsum cyjnych , a to :

a) od wódki i sp iry tusu  przy wyrobie, jakoteż od piw a w ew nątrz  o- 
k ręgu  akcyzowego m iasta  L w ow a ;



b) od p iw a i m iodow ych napojów, p rzy  w prow adzeniu  do okręgu  akcy ­
zowego m ias ta  Lw ow a.

Natom iast sp ra w u ją  o rgana  gm iny  miejskiej pobór m iejskich opłat kon- 
s u m c y jn y c h :

a) od rum u , araku , koniaku, ponezowej essency i ,  l ikw orów , rosolisów 
i innych  słodzonych napojów sp irytusow ych, jako też  od wódki i sp iry tusu , 
przy w prow adzen iu  do okręgu  akcyzowego m iasta  Lw owa;

b) od m iodowych napojów  przy w yrobie  w  okręgu  akcyzow ym  m ias ta  
Lw ow a;

c) przy  w yszynku  i sprzedaży wszystkich  napojów gorących , w ym ien io­
nych  w  art. I I I  us taw y, w  części miejskiego te ry to ryum , k tóra  się znajduje 
za limą akcyzow ą (art. IV ustaw y).

§. 2.

Zw rot m iejskich opłat konsum cy jnych  zapew niony przem ysłow com  w e ­
d ług  art. VI ustaw y krajowej z 18 G rudnia  1881, na w ypadek  wy wozu n a ­
pojów opłaconych z okręgu  położonego w ew nątrz  linii akcyzow ej, p rzep ro ­
wadzają org-tna adm in is tracy i  państw ow ego podatku  k o n su m c y jn e g o , jeżeli 
zarazem  m a się uskutecznić  także zw rot miejscowego tylko państw ow ego 
podatku konsum cy jnego ; zaś w innych  w ypadkach  p rzeprow adza  go gm ina  
pizez m iejskie organa.

Obecnie zatem m ają  o rgana  w p ie rw  w ym ienione p rzep row adzać  zwrot 
m iejskich opłat konsum cy jnych  tylko przy  wyw ozie  p iw a, w yrobionego w 
okręgu  akcyzow ym  m ias ta  L w o w a , za k tó re  o trzym uje p iw ow ar zw rot do­
datku do poda tku  od piwa.

§• 3.

Kontrolę przy przewozie napojów gorących , podlegających  miejskiej 
opłacie  konsum eyjnej przez okręg  akcyzowy m iasta  Lw ow a, sp iaw u ją  te 
sam e  o rgana , k tóre  w ed ług  §. 1 pow ołane  są do poboru  opłat przy w pro ­
w adzen iu  takich napojów.

§• 4.

M agistrat m iasta  L w ow a ogłosi, k tóre o rg an a  miejskie pow ołane sa  do 
spraw ow ania  poboru i zw rotu  m iejskich opłat konsum y jnych  (§. 1 i 2) i 
do kontroli przy przewmzie napojów gorących , podlegających tym opłatom  
(§■ 3).

2 5 :
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Rozdział II.
Miejskie opłaty konsiimeyjne od wyroku napojów gorących w okręgu akcyzo­

wym miasta Lwowa.

§• 5.

Kto w yrab ia  w ’ akcyzow ym  okręgu m iasta  L w ow a napoje gorące  w y ­
m ienione w us tępach  2, 3 i 4 art. III ustaw y z 18. G rudnia  1881. m iano ­
wicie: wódkę, sp iry tus, p iw o i miodowe nap ije ,  obowiązany jest bez względu 
na przeznaczenie tych napojów uiścić n a  n e e z  gm iny  ustanow iona w pow o­
łanej ustaw ie  krajowej opłatę  konsumcyjną.

§• 6.

Od napojów, k tóre  nie podlegają przy wyrobie  państw ow em u podatkowi 
konsu incy jnem u, m ianow icie  obecnie  od m iodowych napo jów  (§. 1), m a  być 
u iszczaną m iejska opłata  konsum cyjną  bezpośrednio w miejskim urzędzie 
poborow ym , do tych czynnośc. powołanym.

Pod względem  miejskiej opłaty konsumcyjnej od w yrobu  miodu, obo­
wiązują przepisy  n a s tę p u jąc e :

1. Kto w  akcyzow ym  okręgu  m iasta  L w ow a chce t rudn ić  się wyrobem  
m iodow ych napojów, m a oprócz spełn ien ia  przepisów przem ysłow ych i po­
licyjnych, przed rozpoczęciem przedsięb iors tw a wnieść do M agistra tu  p i­
sem ną prośbę  o w ydan ie  certy  fi kał u zezwolenia urzędow ego.

Lo podania  należy dołączyć w dwóch egzem plaizaeh  opisanie szczegó­
łow e przedsiębiorstw a, względnie  zakładu przem ysłow ego z oznaczeniem ro ­
dzaju i rozm iaru  p rzeds ięb io rs tw a , jakoteż napojów w yrab iać  się m ających, 
niemniej wszystkich przyrządów, naczyń i m nych zresztą  urządzeń w e­
w nę trznych  zakładu.

N a żądanie urzędu obowiązana jest p rzedsięb iorca  przedłożyć także 
szczegółowe plany zakładu.

W  podan iu  należy w ym ien ić  odpowiedzialnego zastępcę, k tó rego  p rzed ­
s ięb iorca winien ustanow ić na w ypadek  swojej nieobecności.

2. Na podstaw ie lego podania  winien M agistra t p rzeprow adzić  lokalną 
wizje zak ładu  w  obecności przedsiębiorcy lub ustanow ionego zastępcy jego, 
i zarządzi w m iarę  potrzeby zm iany konieczne dla w ykonan ia  skutecznej 
kontroli dochodowej.

Z ak ład  nie  pow inien  mieć ż a dny ih  koinunikacyi tajem nych lub uk ry ­
tych , k tóreby  u ła tw ia ły  nadużycie  lub u trudn ia ły  kontrolę dochodową.

S. Po spraw dzeniu  należytego s tanu  zakładu i po urzedow em  ozna­
czeniu jego  części sk ładow ych , w y d a  M ag is tra t  s tronie za zw ro tem  jednego
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egzem plarza opisania urzędów nie zatw ierdzonego, rezolucyę czyli pozwolenie 
do w prow adzen ia  w r i # h  zak laua  w yrobu  napojów m iodow ych, z zastrze­
żeniem dope ln ie ira  odnośnych przepisów pow szechnych p rzem ysłow ych  i 
policyjnych i przestrzegania, przepisów ustaw y krajowej z 18. G rudn ia  1881 
i rozporządzenia  niniejszego.

P rzed  uzyskaniem  pozwolenia dochodowego urzędu , nie wolno rozpo ­
czynać w yrobu  m iodowych napojów.

Na wezw anie  urzędu obowiązany jest przedsięb iorca  oznaczyć w spo­
sób odpowiedni zakład, tegoż poszczególne lokalnośm, tudzież sk łady  m ate- 
rya łów  i zapas w yrobionych  napojów m iodow ych.

4. 0  każdej zmianie w  urządzeniu  zak ładu  lub poszczególnych częściach 
jego, ozuatfzonych urzędownie, należy donieść w ładzy  w  celu sp raw dzen ia  
stanu, względnie w cela  ap robow ania  zmiany. Przedsięwzięte  zmiany należy 
uwidocznić na, p icrwotnem  opisaniu zakładu.

Certyiikat pozwolenia i uw ierzyteln ione opisanie m ają  być p rzecho­
w ane  w  zakładzie, i należy je  okazać na każde w ezw anie  o rganom  miejskim, 
sp raw u jącym  kontrolę dochodów, względnie w y d ać  im takow e za pośw iad­
czeniem  odbioru. Te o rgana  kontroli dochodowej m ają  p raw o  wolnego w stępu  
do zak ładu  i do wszystkich  lokalnośei przynależnych  w  każdej porze dnia, a 
jeżeli wyrób n a  p< rę  nocną  został zapowiedziany lub zak ład  w porze no ­
cnej znajduje się w  ruchu, mogą tam  wstępować także w nocy, i s p ra w o ­
wać kontrolę dochodów.

Jeżeli zachodzi uzasadnione podejrzenie p o k r z y w d z e n i  dochodu, 
wolno organom  kontroli dochodowej przy asystency i zwierzchności m iej­
scowej w ejść  do zakładu w  każdej porze czasu, także w  nocy, w  celu 
sp raw dzen ia  zachodzącego stanu.

5. Zakład ze wszystkiemi do niego należącemi lokalnościam i zostaje 
pod c iąg łą  kon tro lą  m iejsk ich  organów' dochodowych. P rzedsięb iorca , a pod 
jego nieobecność zastępca ustanowiony, obowiązani są  udzielać tym  o r g a ­
nom każdego czasu żądanych  wyjaśnień i dostarczyć po trzebnych  do s p ra ­
w ow an ia  kontroli i do innych  czynności u rzędow ych  naczyń i p rzyrządów , 
miar i w ag  cechow anych , jakoteż  potrzebnych sił roboczych.

6. Jeżeli zakład nie jes t  w  ruchu , może być  przez opieczętowanie lub 
inne stosownie urządzenie  tak  obw arow any , ażeby bez naruszenia  u rzędo ­
wego zamknięcia, nie m óg ł być przedsiębrany  w yrób  napojów n rodow ych  
opłacie podlegających .

7. P roducen t  obowiązany je s t  prowradzić dok ładny  re je s tr  p rzychodu i 
rozchodu m ate rya łów  surow ych, do w j r o b u  m iodu przeznaczonych, i m a  
p rzechow ać  odnoszące się do tego dowmdy uiszczonej opłaty.

R e jestr  z dowodam i opłaty do tego należącymi, należy okazać n a  żą­
danie kontroli dochodowej, a wTzględrńe w ydać  takow y za s tw ierdzeniem  
odbioru.
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8. Ile razy  p rzeds ięb io rca  zam ierza p rzeds ięb rać  w yrób napojow m io­
dowych, w in ien  przynajm niej 12 godzin  naprzód wmieść pisem ne oznajmie­
nie w  dwóch egzem plarzach rów nobrzm iącyeh  do urzędu , ustanow ionego do 
poboru  opłaty  i zapłacić tam że nalezytość przypadającą.

W  dek la racy i podpisanej przez przedsiębiorcę lub tegoż zastępcę, n a ­
leży oznaczyć oprócz znamion zakładu także jakość  i ilość m a te ry a łu  opła­
cie podlegającego, k tó ry  m a być  użyty  do w yrobienia  napojów miodowych, 
n ad to  porę rozpoczęcia i czas t rw an ia  w yrobu.

9. N a  podstawie wniesionej dek la racy i obliezy u rząd  dochodowy opłatę 
p rzypadającą , i w yda  stronie  opłacającej pokwitowanie  czyli boletę z w yra  
żeniem da t oznajmienia i kwoiy pobranej opłaty.

Jeżeli do w y ro b u  napojów  m iodow ych  m a być użyty  miód niezupełnie  
czysty, lecz zmieszany z w osk iem  i z odpadkam i pszczół, należy dozwolić 
odpow iednie  s trącen ie  na  wadze przy obliczeniu przypadającej opłaty.

Boleta, k tórą  należy p rzechow ać  w  zakładzie, a  na  w ezw anie  o rganom  
kontroli  dochodowej okazać lub za rew e rse m  w ydać, upow ażnia  s tronę  do 
p rzedsięw zięcia  w y r  -bu m iodu ; nie wolno je d n a k  rozpoczynać w yrobu przed 
czasem w bolecie oznaczonym .

Jeżeli p izy  rozpoczęciu w ark i nie j *st obecnym  organ  k o n tro 11 docho­
dowej, należy skonsta tow ać w obec św iadka n iew ątp liw ego, k tórego przed­
siębiorca p rz y b ie rz e ,  opłaconą w agę  miodu i zamieścić n a  bolecie potw ier­
dzenie tej okoliczności. Tak sam o należy naznaczyć n a  bolecie czas u k o ń ­
czenia w ark i i dołączyć j ą  do odnośnej pozycyi re jes tru .

O rgana kontro li  dochodowej m ają  przy  każdej czynności urzędowej kon ­
troli, w ykonyw anej w  zakładzie uwidocznić  na bolecie czas i wynik  
wykonanej czynności.

10. Jeżeli pomiędzy ilością m iodu opłaconego, a ilością rzeczyw iście  
do w y ro b u  napojów m iodow ych użytego, zachodzi różnica  nii p rzew yższa­
j ą c a  5 %  ilości w ag i  oznaczonej w  bolecie, m a  być  s tro n a  jedyn ie  pocią­
gn ię tą  do opłacenia  dodatkow ego przypadającej wyższej należytości. Jeżeli 
zaś okaże się różn ica  znaczniejsza, to ulegnie  s trona  karze za przekroczenie  
dochodowe.

11. Jeżeli n ie  u d a  się lub zepsuje się w yrób  napoju  m iodow ego  pod­
c z as  p rodukcy i  tak dalece, że napój do użytku w łaściw ego s tan ie  się n ie ­
p rzyda tnym , w  tak im  w y padku  należy s tronie  zwrócić  opłatę niszczoną, j e ­
dnakże pod w arunk iem , jeżeli o tern n iezw łocznie doniosła dotyczącem u 
urzędowi poborow em u, i jeżeli w ed ług  w yniku  d o c h o d z en ia , k tóre  natycn- 
m ias t  w drożyć należy, w yrób  został pod dozorem organów  kontroli docho­
dowej zniszczony lub do spożycia zupełnie  n iep rzydatnym  uczyniony.

W ynik  tej czynności należy uwidocznić  n a  dotyczącej bolecie, na  p o d ­
staw ie  czego nastąp i zw ro t  uiszczonej opłaty.



12. Jeżeli z powodu wypadku lub zaszłej p rzeszkody zostanie zupełnie 
zaniechanym  oznajmiony i opłacony w yrób  napojów  m iodow ych, w inna  s trona  
zaraz uczynić  o tern doniesienie w urzędzie akcyzow ym , a  po sp raw dzen iu  
przez o rgana  kontroli dochodowej zaszłego w ypadku , o trzym a s trona  zwrot 
opłaty uiszczonej za złożeniem bolety odnośne j,  s tw ierdzonej przez o rgana  
kontroli co do uspraw iedliw ionego zaniechania  w arki.

Jeżeli zaś z pow odów  takich oznajmiony w yrób  napojów  m iodow ych 
został tylko p rze rw any , a s tro n a  niezwłocznie uczyniła  o tern doniesienie, 
zarządzi kontrola  dochodowa po zbadan iu  okoliczności co uzna za stosow ne 
względem  dalszego p rzeprow adzen ia  rozpoczętego w yrobu, i zapisze to na  
boi ecie dotyczącej.

Jeżeli mimo zarządzenia  takiego zepsuje się w yrób  m io d u , należy się 
stronie zw rot uiszczonej opłaty pod w arunkam i określonem i w  poprzednim  
ustępie (11).

13. Za napoje miodowe, k tóre  u legną zepsuciu  lub zniszczeniu już  po 
wyrobieniu  i uprzą tn ięc iu  z lok ilu produkoyi, nie należy się zwrot uiszczonych 
opłat.

Rozilział III.

Miejskie opłaty koiisum eyjne od wprowadzenia napojów gorących do okręgu 
akcyzowego miasta Lwowa i przewóz tych napojów przez to terytoryum .

§• 7.

W prow adzone  do akcyzow ego okręgu  m iasta  L w ow a napoje gorące , 
wym ienione w  art. Tli u s taw y  krajowej z 18. G ru d n ia  1881, należy opła­
cać zaraz przy w prow adzeniu  do okręgu akcyzow ego m iasta  Lw ow a, jeżeli 
nie są przeznaczone do przewozu i zgłoszone jako  to w a r  przewozowy.

1. Napoje gorące  podlegające opłacie konsum cyjnej, wolno wprow adzać 
do akcyzow ego okręgu  miasta Lw ow a tylko na  tych punk tach  linii akcy­
zowej, względnie temi tylko d ro g am i,  n a  k tórych  u s taw ione  są  roga tk i  i 
us tanow ione u rzęda  akcyzowe.

2. Od napojów  gorących , które podlegają  zarazem podatkow i konsum - 
cyjnem u przy w prow adzen iu  do okręgu  akcyzow °go m ias ta  L w o w a , s p ra ­
w ow ać  m ają  pobór m iejskich opłat konsum cy jnych  p rzy  wprow adzeniu , ja-  
koteż postępow anie  względem  przewozu takich t ru n k ó w , o rg a n a  rządow e, 
pow ołane  do poboru podatku  konsum hyjnego  , względnie o rg an a  dz ie rżaw cy  
podatku  akcyzow ego, w ed ług  postanow ień  obow iązujących dla podatku a k c y ­
zowego. Takie t ru n k i  są  teraz piwo i miód.

3. Do poboru  opłat miejskich nie podpadających  powyższym  postano­
w ieniom  pod 2), m ianowicie teraz opłat p rzy  w prow adzen iu  ru m u , a raku ,
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kum aku, ponczowej essencyi, likw/irów, Tosolisow i innych  słodzonych t ru n ­
ków go rących , jakoteż  wódki i sp iry tusu , ustanowi gnu na na każdej rogatce  
i na  dw orcach  kolejowych w łasn e  o rg an a  poborow e czyli miejskie u rzędy  
akcyzowe.

Co do w prow adzen ia  i p rzew ozu tych  go rących  napojów, obowiązują 
następu jące  pos tanow ien ia :

a) Kto zam ierza w prow adzić  napoje  gorące  w ym ien ione w tym ustępie 
8, w inien oznajmić to m iejsk iem u urzędowi akcyzow em u przed p rzek ro ­
czeniem rogatk i  akcyzowej (§. 7 ustęp 1), względnie przed  podniesieniem  
napojów  opłacie podlegających  z m agazynu  dw orca  kolejowego, położonego 
w ok ręgu  akcyzowym, i podać  dok ładn ie  ilość i jakość  napoju do w ym iaru  
i poboru  opłaty w ed łu g  postanow ień  art .  III  u s taw y .

Jeżeli ilość napoju podlegającego opłacie w ynosi więcej j a k  25 litrów, 
lub jeżeli m ają  być  w prow adzone  różne gatunki takich napojów, może m ie j­
ski urząd  akcyzow y żądać, aby  s tro n a  w n ios ła  na piśm ie oznajmienie czyli 
deklaracyę.

Dla w ygody  stron zostaną zaopatrzone miejskie u rzęda  akcyzowe w 
blankiety d ru k o w an e  dla takich oznajmień.

V) Po sp raw dzen iu  dokładności i zgodności oznajm ienia co do jakości 
i co do ilości napoju  opłacie podlegającego, w ym ierzy  miejski urząd  akcy­
zowy p rzypada jącą  należytość  i w yda  stronie p łacącej pokw itow anie  czyli 
boletę akcyzową, w  której m a być  w yrażony  przedm iot opłacony i kwrnta 
po b ran e j  należytości.

B ole ta  akcyzow a s łuży  s tron ie  do w yleg itym ow ania  się z uiszczenia 
op ła ty  w  ok ręgu  akcyzow ym .

c) Jeżeli s t ro n a  w p ro w a d z a ją c a  deklaruje  napoje gorące  , podlegające 
tylko miejskiej opłacie  konsum cyinej (rum, arak. koniak', ponczową esseneyę, 
likiery, rosolisy  i inne  słodzone napoje gorące, dalej wódkę i spiry tus) 
transito, t. j. do przew ozu przez okręg  akcyzowy m iasta  Lw ow a, w  takim  
razie  s trona  nie  jest obowiązaną do uiszczenia  opłaty  wspomnianej.

W tym  w ypadku  w inna  wszakże s trona  oddać  napoje gorące, p rzezna­
czone do p rzew ozu , pod dozór m iejskiego u rzędu  akcyzow ego , który po 
sp raw dzen iu  jakości  i ilości p rzedm io tu  oznajmionego do przew ozu, wystawi 
k a r tę  przew ozu i zarządzi przeprow adzen ie  tow aru  przez akcyzow y okręg  
miasta, czy to do rogatk i  w s k a z a n e j , czy też na  dw orzec  koleiowy ozna­
czony do dalszego t ra n s p o r tu ,  pod konwojem  miejskiego organu  kontroli 
akcyzowej.

Przew óz w zasadzie tylko w  dzień odbyw ać się może.
Jeżeli przewóz w zględnie wywóz napojów  go rących  opłacie podlegają­

cych  za linię akcyzow ą nie m a  nas tąp ić  zaraz po w prow adzen iu  do okręgu 
akcyzow ego, lecz przedm iot opłacie podlegający m a pozostać przez pew ien
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czas na składzie, z zastrzeżeniem dalszego tran spo rtu  w  czasie późniejszym, 
w takim razie  należy przedm iot do przewozu przeznaczony pozostawić pod 
dozorem i zaniknięciem  m iejskiego u rzęd u  akcyzowego, który  w  czasie w ła ­
ściw ym  zarządzi sposobem  wyżej określonym  dalszy tran spo rt  przedm iotu  
pod dozorem.

Dla w ygody  stron, o ile to w danych  okolicznościach nas tąp ić  może 
bez uszczuplenia dochodów gm iny i bez narażen ia  kontroli dochodowej, 
można dozwolić przew ozu za kancyą, t. j. za złożeniem przypadającej opłaty 
konsum cyjnej z zastrzeżeniem zwrotu, a to wtedy, jeżeli p rzedm iot do p rze ­
wozu przeznaczony wyw ieziony zostanie w stanie n ienaruszonym  i w  czasie 
oznaczonym , za oznaczoną rogatkę  akcyzow ą lub do w skazanego dw orca  
kolei dla dalszego transportu .

W takim razie  m a miejski u rząd  akcyzowy przekonać  się o zgodności 
dek la racy i w niesionej,  obliczyć potem p rzypadającą  opłatę konsum cy jną  i 
za pobraniem  tejże w ydać  s tronie  kw it depozytowy, w  którym  należy ok re ­
ślić dokładnie  przedm iot przewozu, i w yrazić  kwotę należytości złozoną 
lako kaueyę, jakoteż  w ym ienić  czas, w  k tó ry m , tudzież roga tkę  lnb dwo- 

. rzec koleji, przez który  nas tąp ić  m a wywóz przedmiotu.
S trona  obowiązaną jes t  oznajm ić wyw óz m iejsk iem u urzędowi akcyzo­

wem u przed  w yw iez ien iem , k tó ry  po sp raw dzen iu  tożsamości przedm iotu  
przewożonego i zgodności z kwitom depozytow ym, zwróci i wypłaci stronie  
naieżytość, złożoną przy  w prow adzen iu  przedm iotu.

Dla zapew nienia  kontro li  dochodowej może miejski u rząa  akcyzowy 
w ed łu g  swego uznan ia  zarządzić stosow ne obw arow an ie  przedmiotu prze­
wozu. czy to przez opieczętowanie lub op lom bow anie , czy też przez um ie­
szczenie w łaśc iw ych  znaków i t. p., co też w kwicie depozytowym  uw ido­
cznić należy.

Rozdział IV.

Wywóz napojów gorących z okręgu akcyzowego miasta Lwowa i zwrot m iej­
skich opłat konsumcyjnych.

§ •  8 .

W zględem  zwrotu opłat konsum cyjnych , o k tó rym  m ow a w  Ł,.1 2 tego 
rozporządzenia , obowiązują? o ile przeprow adzen ie  dotyczących czynności na.- 
leży do gm iny m iasta  L w ow a w  jej w łasnym  zakresie, następu jące  p o s ta ­
now ien ia :

1. Jeżeli s trona , up raw n iona  w ed ług  art. VI u s taw y  krajowej z 18. 
G rudn ia  1881 do uzyskania  zwrotu opłaty , chce o trzym ać zw rot miejskiej
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opłaty konsum cyjnej w razie wywozu napoju gorącego , obłożonego rzeczoną 
opłatą  w myśl art. III  tej u s taw y  krajow ej przy w7yrobie lub przy w prow a­
dzeniu, w inna  okazać przedmiot do wyw ozu przygotow any m iejskiemu urzę­
dowi akcyzow em u na roga tce  lub na  dw orcu  kolei, dokąd z m iasta  dla 
dalszego t ran spo rtu  został sp row adzony  , a  zarazem  złożyć oznajm ienie  na 
p iśm ie ,  w ystaw ione w ed ług  p rzep isanego  form ularza , w  ktorem m a być 
oznaczoną jakość  i ilość napoju  go rącego  do wyw ozu p r z 1 gotowanego i 
miejsce, do którego takow y m a być  wywieziony.

2. Miejski urząd  akcyzowy spraw dzi zgodność d e k l a r a j i  wywozu, 
względnie jej zgodność z okazanym  przedm iotem  wy wozu, dopilnuj' w yw ie ­
zienie tegoż za ok ręg  akcyzow y i zapisze w yn ik  tej czynności na  dek la ra ­
c j i  wyw ozu. Tak za tw ierdzona dek laracya  wyw ozu służy s trom e za dojpród 
uwierzyteln ionego p raw a  żądania  zw rotu

3. Mniejsze kw oty  zwrotu  w yp łacać  będzie miejski urząd  akcyzowy 
zazwycza, bezpośrednio  p rzy  wywozie, za pokw itow aniem  odebran ia  należy- 
tości na  d e k la ra c j i  wywozu, k tó ra  by ła  przedm iotem  czynności urzędowej

G m ina m iasta  L w ow a może jed n a k  zastrzedz, i: znaczniejsze kwoty 
zw ro tu  w yp łacać  będzie tylko przez pewien J p e j s k i  urząd  akcyzow y albo 
przez g łów ną  kasę miejską.

Jeżeli miejski urząd akcyzowy, k tóry  p rzeprow adzał czynność s p ra w ­
dzenia wywozu,*nie w yp łaca  zwrotu, natenczas w inien zapisać wywóz do 
re jes tru  i w7ydać stronie za tw ierdzoną  deklaracyę  wywozu dla uzyskania  
w yp ła ty  zwrotu.

§• 9.

Jeżeli napoje gorące , podlegające miejskiej opłacie konsum cyjnej,  w y ­
wożone zostają z ok ręgu  akcyzow ego z przeznaczeniem  do w js z y n k u  lub 
drobnej sprzedaży  w  zarogatkow ym  obrębie m iasta, a  przytem nie żądano 
zw rotu  m iejskiej op łaty  konsum cyjnej,  dlatego, ażeby te napoje gorące  po ­
zostały wolne od ponow nego nałożenia miejskiej op ła ty  konsum cyjnej przy 
w yszynku  i drobnej sprzedaży  na  te ry to ry u m  m ias ta  L w ow a, położonym 
zew nątrz  linii akcyzowej w m yśl art .  IV. u s taw y  krajowej z 18 g ru d n ia  
1881, w  tym w ypadku  w inna  s trona  w7y wożąca postąpić w taki sam  spo­
sób, ja k  przy wywozie za zw ro tem  (§. 8), m ianowicie, w inna okazać d o ty ­
czącemu m iejskiem u urzędowi akcyzow em u przedm iot do w yw ozu p rzygo­
towany, i złożyć deklaracyę na  piśm ie z oznaczeniem przeznaczen ia  w yw o­
zu. Miejski u rzą d  akcyzow y winien, sp raw dziw szy  zgodność deklaracyi w y w o ­
zu z p rzedm io tem  do wywozu przeznaczonym  i w ciągnąw szy wywóz do r e ­
je s t ru  dotyczącego, potwueiazić s tron ie  na, dek la racy i  wywozu, że napój 
przeznaczony do w yszynku  lub drobnej sprzedaży w  obrębie zarogatkow ym  
m iasta, w yw iezionym  został z okręgu  akcyzowego m iasta  L w ow a bez zw rotu  
miejskiej op ła ty  konsum cyjnej.
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To poświadczenia zastępuje boletę opłary miejskiej należytości konsum - 
cyjnej, jakąby  inaczej s trona  uiścić bvła obowiązaną od tych napojów go­
rący ch  w ed ług  art. IV  ustaw y krajowej z 18 g ru d n ia  1881.

Rozdział V.

Miejskie opłaty konsumcyjne od wyszynku i sprzedaży napojów gorących na 
terytoryuiu miasta Lwowa, położonem  zewnątrz lin ii akcyzowej, i w ykony­

wanie kontroli dochodowej w tej części terytoryum  m iejskiego.

§• ic
Każdy przem ysłow iec  t rudn iący  się wyszynkiem  i d robną  sprzedażą  n a ­

pojów gorących , w ym ien ionych  w art. I II  u s taw y  krajow ej z 18 g ru d n ia  
1881, w części te ry to ryum  m iasta , położonej zew nątrz  linii akcyzowej, w  
ilościach niżej 50 litrów, obow iązany je s t  opłacić  przeznaczone do tego 
napoje  go rące  przed  w prow adzen iem  takow ych  do lokalu zarobkow ego  lub 
do sk ładów  zapasu  do niego należących, m ianow icie , w in ien  u iśc ić  w  do­
tyczącym  m iejskim urzędzie akcyzowym, p rzy p ad a jącą  m iejską opłatę  kon- 
sum cyjna, a jeżeli dotyczące napoje sp row adzone  zostały z ok ręgu  akcy­
zowego m iasta  Lwow7a bez zw rotu  uiszczonej opłaty, (ar t .  IV ust. k r a j ) 
w in ien  w ylegitym ow ać się z tego pośw iadczeniem , o k tó rym  m ow a w  §. 9 
tego rozporządzenia .

Dla w ygody  s tro n  podzielony zostanie zarogatkow y obręb m ias ta  na 
okręgi poborowe, k tóre  zostaną przydzielone najbliższym m iejskim urzędom  
akcyzow ym  na  rogatkach  lwowskich.

§• U

P od  względem  opłaty w  tej części m iejskiego te ry to ryum , obowiązują 
nas tępu jące  postanow ienia:

1. Kto chce  w ykonyw ać  w obrębie zaroga tkow ym  u r a s t a  L w ow a  w y­
szynk lub d robną  sprzedaż napo jów  go rących , podlegających opłacie, (§. 10) 
w in ien  oprócz zastosowania  się do pow szechnych  przepisów p rzem ysłow ych  
i policyjnycn, wnieść przed rozpoczęciem  p rzem ysłu  do w łaściw ego  urzędu  
akcyzow ego oznajmienie na  pi«mie.

Oznajmienie to m a zaw ierać.
a) oznaczenie rodzaju  i rozm iaru  p rzeds ięb io rs tw a  przem ysłow ego  z 

w ym ienien iem  napojów  gorących , jak ie  dla sprzedaży będzie u t rz y m y w a ć ;
b) oznaczenie s tanow iska  przedsięb io rs tw a z opisaniem  wszystkich  lo- 

kalnosci zarobkow ych  i sk ładów , p rzyczem  m agazyny , przeznaczone do
26*



przechow yw ania  zapasów dla handlu  hartow nego , jeżeli p rzem ysłow iec  p ro ­
wadzi takowy, a sk łady  przeznaczone dla w yszynku i drobnej sprzedaży 
(art. IV ust. kr.)  tak  zw.uie sk łady  podręczne, osobno i szczegółowo maja 
być opisane.

Także przem ysłow cy, którzy już teraz wykonują  wyszynk i sp rżedaż  
napojów  gorących , podlegających opłacie, w inni wnieść takie zgłoszenia w  
p rzeę iągu  dni 15 po wejściu  w  życie ustaw y krajowej z 18 gru d n ia  1881.

M agazyny zapasów ,dla nieopłaconych napojów gorących  (m agazyny 
dla hurrowmego handlu) nie m ogą mieścić się w  tym sam ym  budynku z b>- 
kalnościami dla w yszynku i drobnej sprzedaży, i z należącymi do nich sk ła ­
dami (m agazynam i podręcznymi); między tern i lokalnuściami me pow inna 
is tn ieć  żadna bezpośredn ia  komuniJtacya.

0  każde zmianie s tanow iska  zarobkowego (miejsca w ykonyw ania  za- 
robkow ości)  należy donieść na piśmie do tyczącem u urzędów i akcyzow em u 
15 dni przed  przeprow adzen iem , zaś o każdej zmianie poszczególnych lo- 
kalności n a  dotychczasow em  stanow isku  55 dni przed  ich użyciem

2. Po sp raw dzen iu  lokaloośei op isanych  zarządzi urząd akcyzow y sto­
sowne oznaczenie takowych, i w yda  stron ie  poświadczenie czyli pozwolenie 
do w ykonyw ania  w yszynku  lub drobnej sprzedaży  napojów gorących  o p ła ­
cie podlegających, atoli z zastrzeżeniem  dopełn ien ia  pow szechnych  p rzep i­
sów podatkow ych, przem ysłow ych i policyjnych, tudzież postanow ień u s ta ­
w y krajowmj z 18 g ru d u ia  1881 i rozporządzenia  niniejszego.

W razie zm ianv s tanow iska  zarobkow ego m a być w ydane  nowe po­
zwolenie ; zmiany zaś zaszłe w  poszczególnych lokalnościach mogą być 
s tw ierdzane  n a  p ierw otnem  pozwoleniu.

Pozwmlenie u rzędu  dochodów ma być p rzechow ane  w  lokalu za robko­
wym , okazane o rganom  miejskim, sp raw u jącym  kontrolę  dochodów n a  ka­
żde wezwanie, a względnie w ydane  n’m za po tw ierdzen iem  odbioru.

Organa kontroli dochodów mają p raw o  wolnego w stępu  do lokalow za 
robkow ych  i do sk ładów  przynależących, a wszystkie  te lokalności zostają 
pod ciągłą  kontrolą o rgaim w  skeyzowych.

3. P rzem ysłow cy , t rudn iący  się w yszynkiem  i sprzedażą  gorących n a ­
pojów, opłacie podlegających, obowiązani są prow adzić  re je s tr  obrotu  tych 
trunków , (księgę m agazynow ą) z ru b ry k am i p rzychodu  i rozchodu *; dla u - 
trzym ania  kontroli dochodów prow adzić  będą m iejskie o rg a n a  ze swojej 
s trony  a rkusze  ew idency i czyli rew izy jne  z ru b ry k am i odpowiadającem i r u ­
brykom  rejes tru ,

4. Handel hu r tow ny  t. j. sprzedaż napojów7 gorących  w ilościach naj­
mniej 50 litrów, nie u lega miejskim opłatom  konsum cyjnym  (§. 10). Za­
pasy  n ie o p ła c o n e ; 'a  przeznaczone do handlu  hartow nego , mają być p rze ­
chow ane  w  osobnych, w yłącznie  do tego przeznaczonych m agazynach .

,:<T
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o. S trona  pobierająca skądkolw iek  napoje  go rące  opłacie podlegające, a 
przeznaczone do w yszynku  lub d r o b n e j : sprzedaży, a w ięc  m e w yłącznie  
do sprzedaży liurtownej, obowiązaną jes t  oznajmić te  napoje zaraz przy 
sprow adzenia  i zanim jeszcze złożone zostaną w  lokalnośei zarobkowej lub 
w składzie dla sprzedaży (w magazynie podręcznym ) w  dotyczącym m ie j­
skim urzędzie akcyzow ym , i w inna uiścić p rzypada jącą  od nich miejską 
opłatę  konsum cy jną  (§. 10).

Mi jski urząd  akcyzowy, spraw dziw szy  zgodność zgłoszenia co do j a ­
kości i ilości napojów gorących , p rzeznaczonych do w yszynku  lub sprzeda­
ży, w ym ierza p rzypada jącą  opłatę i wydajć stronic, k tó ra  j ą  uiściła, po­
tw ierdzenie  zapłaty (boletę) na przepisanym  form ularzu d rukow anym , w 
k tó rym  należy wym ienić  jakość  i ilość opłaconego napo ju  i p ob raną  kwotę 
n a hży to śe i .  Boleta służy stronie  jako dowód uiszczenia opłaty  konsum cyj- 
nej za w prow adzone napoje gorące.

Jeżeli te napoje sp row adzone są  z okręgu akcyzow ego m iasta  L w ow a 
bez zwrotu miejskiej opłaty konsum cyjnej przy wywiezieniu, w tedy  mają 
być zastosow ane postanow ienia  powyztj w §. 9 przytoczone.

W szystkie  zapasy napojów gorących  opłacie podlegających , które mają 
być przechow ane  w  lokalu zarobkowym lub w składzie do sprzedaży, (ma­
gazynie  podręcznym ) należy w  iągać  w re je s tr  p rzychodu  i rozchodu. Jako  
p o z y c je  p rzychodu  należy w pisać  każdy poszczególny pobór rzeczonych n a ­
pojów gorących  z odw ołaniem  się do dotyczącej bolety uiszczenia lub do 
pośw iadczenia  w yw ozu (§. 9), k tóre  do re je s tru  przy łączyć  należy. Jako  
pozyeye rozchodu zaś należy w pisać  każda poszczególną sprzedaż, jeżeli 
ilość w ydana  w ynęsi  przynajm niej 1 litr; mniejsze ilości w yszynkow anych  
lub sprzedanych  napojów gorących  wolno w pisyw ać sum aryczn ie ,  jako w y­
datek pod jed n ą  pozycyą, co się pow inno odbyw ać  z końcem  każdego dnia  
zarobkowego.

6. O rgana  kontroli akcyzowej mają p raw o kontro low ać od czasu  do 
czasu u poszczególnych p rzem ysłow ców  zapasy, podlegające opłacie kon­
sum cyjnej na. podstaw ie  re jes trów  i dowodów uiszczenia  opłaty. P rzem y­
s łow cy  winni okazać te dowody organom  kontroli na  każde wezwanie, 
względnie wydać je  za pośw iadczeniem  odbioru, i dos ta rczyć  potrzebnych 
do przeprowadzenia, urzędowei czynności koiCrolowam i naczyp. i m iar,  me- 
mmej potrzebnych sił roboczych.

Wynik przeprowadzonej rewizyi należy każdym i azem zapisać do re je s tru  
przem ysłow ca.

Przedsięb io rca  p rzem ysłu  w inien z un ływ em  każdego miesiąca, zam­
knąć  re jes tr  i przenieść  do w ykazu  następującego m ies iąca  zapas obliczony.

149



150

O zwinięciu przedsięb iors tw a przem ysłow ego, u trzym yw anego  na tery- 
to ryum  m iasta, leżącego zew nątrz  linii a k c y z o w e j , k tó re  podlega miejskim 
opłatom konsutncyjuym  i kontroli akcyzow ej, należy donieść w łaśc iw em u  
urzędow i akcyzow em u w  przeciągu 3 dni, p r /edk łada jąc  wszystkie dowody 
uiszczenia  opłaty  i po tw ierdzenia  u rzędu  akcyzowego.

§• 1J-

Opłaty konsum cyjne  od napojów g trących pobierać może gm ina  m iasta  
L w ow a w zarogatkow ym  obrębie m iasta  albo we w łasnym  zarządzie podług  
tary fy  i postanow ień p o w y ższy ch ; albo może p rzeprow adzić  pobór sposobem 
ugody ryczałtow ej na podstawie ugód zaw artych , bądźto z poszczególnymi 
przedsięb iorcam i do opłaty obowiązanymi, lub z kilkoma, albo ze wszystkim i; 
bądź też w ykonyw ać  może to p raw o  do poboru miejskich opłat konsurn- 
cy jnych  przez wydzierżawienie  t. j. przez odstąpienie poboru osobie trzeciej.

§. 14.

Ugoda rycza łtow a  zaw arta  na pewien okres czasu, uw aln ia  dotyczących 
p rzem ysłow ców  od wszelkiej kontroli akcyzowej pod w arunk iem  akura tnego  
uiszczania ugodzonej kwoty, i nie są ci p rzem ysłow cy obowiązani opłacać 
z osobna i poszczególnie napoje  gorące, sp row adzone do w yszynku i sp rze ­
daży i spożyte w czasie t rw an ia  ugody ryczałtowej.

W  razie rozw iązania  ugody  ryczałtow ej lub po up ływ ie  'czasu trw an ia  
tej ugody, wchodzą co do tych przem ysłow ców  znowu w moc post?anowie- 
n ia  pow szechne, dotyczące uiszczenia m iejskich opfat korisumcyjnych.

§• 15.

Przedsięb iorca , k tó rem u wydzierżawi gm ina  m ias ta  L w ow a praw o po­
boru  m iejskich opłat konsuincyjnych, czy to w  ca łym  zarogatkow ym  obrę­
bie m iasta, czy też w  poszczególnym  okręgu  poborow ym  tej części miasta 
(§. 10), wchodzi pod względem poboru tych opłat i w ykonan ia  kontroli do­
chodowej u  dotyczących p rzem ysłow ców , we wszystkie p raw a  i obowiązki 
gm iny m iasta  upraw nione j do p o b o ru ;  obowiązują zatem dzierżawcę, wzglę­
dnie o rgana  przez niego ustanow ione i p rzem ysłow ców  do opłat obowią­
zanych  w rejonie dzierżaw y postanow ienia  niniejszego rozporządzenia.

P raw o w y d aw an ia  pośw iadczeń  pozwolenia, względnie p raw o  udzielania 
pozwoleń akcyzow ych (§. 11 ad 2) do w ykonyw an ia  w yszynku  i sprze­
daży napojów gorących  opłacie podlegających, niem niej sp raw ow an ie  urzę­
dowego postępow ania  ka rnego  w  w y padkach  przekroczeń  dochodowych, zo­
staje  zastrzeżone, jak  to się samo rozum ii,  w ładzy do tego powołanej, t. j. 
M agistra tow i miasta Lwowa.

§• 12.



Dzierżawcy wolno zaw ierać  z przem ysłow cam i, osiadłym i w rejonie 
dz ie rżaw y , ugody  rycza łtow e n a  czas t rw an ia  jego dzierżawy co do 
m szczenia  m iejskich opłat konsum cyjnych .

Z chwilą rozwiązania s tosunku  dzierżawy gasną  ugody ryczałtow e, za­
warto przez dzierżaw cę ustępującego, i wchodzą znowu w moc powszechne 
posta-łowienia tego rozporządzenia względem ui szczenią w zm iankow anych o- 
płat. Zerwanie  um ow y dzierżawcy przed czasem, nie uw łacza  p raw om  stron  
do opłat obowiązanych, jak ie  nabyły  z mocy ugód ryczałtowych, zaw artych  
praw om odnie  z dzierżawcą.

B Opłaty policyjne.

Rozdział VI.
Pobór opłat policyjnych od przedsiębiorstw goszczenia obcych i w /szynku — i 

sprawowanie kontroii w tym względzie.

§■ 16.

U stanow ione w art. IX us taw y  krajowej z 18 g ru d n ia  1881 opłaty 
policyjne, pobierać  będzie gm ina  m iasta  L w ow a w obrębie m ias ta  i w  tych 
częściach lery to ryów  g ran iczących  gm in  w ie jsk ich :  Zam arstynowTa, Klepa- 
row a i K ulparkow a, k tóre należą do okręgu  akcyzow ego m ias ta  L w ow a (art. 
V ustawy) przez w łasne  o rg an a ,  i śc iągać  będzie zalegające należyiośei w 
teu sam  sposob jak  inne opłaty gm inne  (art. X. ustawy).

Lw ow ski M agistra t ogłosi jak  należy, k tóre o rgana  miejskie powołane 
są do w ym ierzania  i pobieran ia  opłat policyjnych.

§• 17.

Kto w czasie w ejścia  w  życie us taw y  krajow ej z 18 g ru d n ia  1881 
p row adzi w  okręgu  poborowym , oznaczonym w  §. poprzednim  przedsiębior­
stwo przem ysłow e, podlegające opłacie w ed łu g  art . IX tej u s taw y  krajowej, 
obowiązany jes t  donieść o tern dotyczącem u urzędow i m iejskiem u na piśm ie 
w p rzec iągu  dni 15 i uiścić za pokw itow aniem  należytość, p rzypadającą  za b ie ­
żące półrocze.

Jeżeli p rzeds ięb io rca  m śc i ł  za pew ną  gałęź  zarobkow ą opłatę  tak 
zw aną szynkowo p o l ic y jn ą , w ed łu g  rozp gub. z dnia  6 października 1827
1. 67211 z góry, s trąconą  mu zostanie przy w ym ierzen iu  opłaty  policyjnej 
w e d łu g  u s taw y  z 18 g ru d n ia  1881, kw ota  u iszczona naprzód za czas od 
dnia wejścia w życie tej u s taw y  krajowej.

Kto w  przyszłości rozpoczynać będzie w ykonyw anie  gałęzi zarobkowej 
w zględnie  przedsięb io rs tw a przem ysłow ego, podlegającego wyż wspomnionej 
opłacie, w inien w przeciągu  15 dm od rozpoczęcia p rzeds ięb io rs tw a  w nieść  
oznajmienie na piśm ie i op łac ić  należytość policyjną za bieżące półrocze.
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Dalsze uiszczanie opłat odbyw ać się m a w  ra tach  półrocznych  z góry , 
1 stycznia i 1 l ipca każdego roku.

§• 18.

Oznajmienie p isem ne zaw ierać  m a oprócz oznajmienia przedsięb io rs tw a  
przem ysłow ego  i jego s tanow iska , także szczegółowe oznaczenie każdej po­
szczególnej gałęzi zarobkowej, podlegającej opłacie policyjnej w ed ług  pos ta ­
nowień art. IX a im ea 1, 2, 3, 4, us taw y krajowej, a to bez względu na 
uwolnienie od opłaty, k tóre może p rzysługuje  dotyczącem u przem ysłuw ćy  
w ed ług  ostatniego u s tępu  art . IX ustaw y.

Kto żąda tego uw oln ien ia , względnie odpisania  m u opłaty, winien w y ­
razić to w  swojem  oznajmieniu i pow ołać datę udzielonego m u  upow ażn ie ­
nia przem ysłow ego.

|  19.

Kto zaniecha dalszego p row adzen ia  p rzedsięb iors tw a przem ysłow ego, 
opłacie policyjnej podlegającego, względnie gałęzi zarobku tej opłacie po­
dlegającej, w in ien  donieść o tern celem odpisania opłaty policyjnej, przed 
rozpoczęciem najbliższego półrocza.

Kto uczyni to doniesienie dopiero po upływ ie  nas tępującego półrocza, 
pozostaje w  obowiązku m szczen ia  opłaty policyjnej, przypadającej na  pó ł­
rocze rozpoczęte.

§• 20.

"W razie przeniesien ia  zakładu przem ysłow ego na  inne stanów-sko 
w ew nątrz  okręgu  poborowego, oznaczonego w § .  16, nie należy się ponownie 
uiszczenie opłaty  policyjnej za bieżące półrocze;  dotyczący przem ysłow iec  
w inien jed n a k  wnieść doniesienie o uskutecziiionein  przeniesieniu  do m iej­
skiego u rzędu  poborowego na piśmie w  przeciągu  dni 15 i dołączyć kw it  
na  uiszczoną za bieżące półrocze opłatę policyjną dla uwidocznienia  na  mm 
zaszłej zm iany w stanow isku.

§• 21 .

O rgana  miejskie pow ołane  do sp raw ow an ia  kontroli dochodowej pod 
względem op ła t  policyjnych, mają p raw o sp raw dzać  u  przemysłowców7 
rozm iar  prowadzonego p rzeds ięb io rs tw a  przem ysłow ego, w zględnie poszcze­
gólnych gałęzi tegoż przedsięb io rs tw a, i p rzedsiębrać  w tym  celu oglądauie 
na  m iejscu. Organom  tym  służy wolny w stęp  do wszystkich lokalnęścj. 
należących do dotyczącego przedsięb iorstw a przem ysłow ego każdego czasu, 
a przem ysłow cy  dotyczący obowiązani są okazać w zm iankow anym  organom  
kontroli kw ity  na uiszczone opłaty policyjne na każde wezwanie, względnie 
w ydać im takowe za s tw ierdzeniem  odbioru
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